[**TIGELLINUS** et **Tigillinus**, i, m. dimin. *tigilli*. Est cogn. R., ut C. Sophonius Tigellinus, patre Agrigentino, praefectus praetorio sub Nerone, de quo multa *Tac.* 14, 48. — 57. et *H.* 1, 72., *Juven.* 1, 155. et *Suet. Galb.* 15. *F.*]

[**TIGELLIVS**, ii, m. M. Tigellius Hermogenes, musicae artis scientia praeditus, C. Caesari dictatori fuit familiaris, postea Cleopatrae, quia dulciter cantabat, et jocabatur urbane; Augusto quoque ita placuit, ut inter familiares ac domesticos haberetur. Erat autem largitor adeo, ut omnibus musicis, et circulatoribus multa donaret, et ideo morte ejus tristes esse factos ait Horatius. Porro autem causam insectandi hominis non mediocri ingenii habuit Horatius, quod carmina ejus parum seise modulata esse dicebat. Haec *Porphyr.* ad *Hor. Sat.* 1, 2, 1. Ambubajarum collegia, pharmacopolae, Mendici, mimae, balatrones, hoc genus omne Moestum ac sollicitum est cantoribus Tigelli. Fuit autem hic Tigellius et tiberen et cantor, Phameae nepos, natione Sardinus, Ciceroni parum aequus; id quod ipse indicat *Fam.* 7, 24. et *Att.* 13, 49. Adde *Hof. Sat.* 1, 3, 4. *F.*]

TIGILLUM, i, n. *δοξίς, δοξίδιον*, trabecula, parvum tignum: ut *sigillum a signum*. *Tibull.* 2, 1, 39. Illi (*ruris Dii*) compositis primum docuere *tigillis* Exiguam viridi fronde operire casam. *Furcas* hoc sensu *Sen. ep.* 90. *med. dixit. Catull.* 67, 39. janua suffixa *tigillo*. *Liv.* 1, 26. f. Transmisso per viam *tigillo*, velut sub jugum misit juvenem. *Juven.* 7, 45. Nemo dabit regum quanti subsellia constant, Et quae conducto pendent anabathra *tigillo*. *Phaedr.* 1, 2. Parvum *tigillum*. *Appul. Met.* 9. Vident, e quodam *tigillo* constrictum, jamque exanimem pendere dominum; et *ib.* 1. *Tigillum*, quod fenestras subditum altrinsecus prominebat. P De *tigillo* sorrorio, V. **SORORIUS**. P De quovis ligno. *Pl. Aut.* 2, 4, 21. Clamat, suam rem perisse, de suo *tigillo* fumus siqua exit foras.

TIGILLUS, i, m. cogn. Jovis, qui tanquam *tigillum* mundum continet ac sustinet. Ita *August. C. D.* 7, 11.

[**TIGISENSIS**, e, et *F.*]

[**TIGISITANUS**, a, um, adj. ad Tigin, seu Tiginis pertinens, urbem Mauretaniae Caesariensis, a *Ptolem.* 4, 2. *Tigir*, et in *Itin. Anton.* Tiginis appellatam. *Inscr. ap. Reines. cl.* 6. n. 122. Julio Procuro V. C. patrono Tiginisensium. *August. ep.* 68, 43. (al. 162. n. 3.) Secundum Tiginisitanus, qui tunc agebat in Numidia primatum. *F.*]

TIGNARIUS, a, um, adj. ad tignum pertinens, ut *faber tignarius*, qui tigna dolat, in asseres et tabulas secat, et domorum tecta et contignationes facit, *δοκοτέκτων, δοκοποιός*, item universim qui in quocumque crassioris ligni opere artifex est: quorum fuit usus et in militia variis machinis conficiendis. *Cajus Dig.* 50, 16, 235. Fabros tignarios dicimus non eos dumtaxat, qui tigna dolant, sed omnes, qui aedificant. *Cic. Brut.* 73. f. Atheniensium plus interfuit firma tecta in domiciliis habere, quam Minervae signum ex ebore pulcherrimum: tamen ego me Phidiam esse mallem, quam vel optimum fabrum tignarium. P In *Inscr. ap. Grut.* 360, 2. habetur: Collegium fabrorum tignariorum Ostiensium; et 194, 2. Colleg. Fabr. tignarior. dendrophorum. Adde 45, 8. et 99, 9. P In prima allata *Inscr.*, itemque 435, 8. et in duab. aliis ap. *Fabrett.* p. 700. n. 215. et p. 707. n. 288. et in aliis ap. *Don. cl.* 3. n. 6. et *cl.* 5. n. 60. scriptum est *tignarius*.

[**TIGNOSERRARIUS**, ii, m. faber tignarius, qui tigna in asseres et tabulas serra secat. *Inscr.* prope Florentiam reperta, quam refert *Laur. Cantinius* in *Inscr. dell' Accad. Colombaria* T. 1. p. 96. D. M. C. Sevio Dec. Col. Tignos. M. Sevius Fr. D. h. e. decurioni collegii tignoserrariorum. Itaque, si fides habenda erudito viro, hic inauditi haecenus collegii mentio est. Is insuper narrat, in agro Florentino parvum quoddam esse flumen, olim *Sevis*, nunc *Sieve* appellatum, quod fortasse propter fundos gentis Seviae transiens, eidem nomen dedisse putat. *F.*]

TIGNUM, i, n. et **Tignus**, i, m. materies aedificando utilis et opportuna. *Cajus Dig.* 50, 16, 62. Tigni appellatione in lege XII. Tabularum omne genus materiae, ex qua aedificia constant, significatur. *Ulp. ib.* 47. *tit.* 3. qui est *De digno juncto*, 1 idem docet: et praeterea ea addit: Quidam ajunt, tegulam quoque, et lapidem, caementa, ceteraque, siqua aedificiis sunt utilia, (tigna enim a tegendo dicta sunt) hoc amplius et calcem et arenam appellatione tignorum contineri: sed et in vineis tigni

appellatione omnia vineis necessaria continentur, ut puta peticiae, pedamenta. Haec Ulp., quae confirmantur a Festo. Praecipue dicitur de trabeculis, palis, asseribus, *δοξος, ἰσχυρ.* Differt a trabe, quae vel proprie significat duo ligna compacta, ut ait Festus: vel dicitur de crassiore arboris trunco dolato. *Lucr.* 2, 191. Et cum subsiliunt ignes ad tecta domorum, Et celeri flamma degustant tigna, trabesque; et 6, 210. Disturbare domos, avellere tigna, trabesque. *Caes. B. C.* 2, 9. Supra eum locum duo tigna transversa iniecerunt, quibus suspenderent eam contignationem: supraque ea tigna directo transversas trabes iniecerunt, easque axibus religaverunt. *Op. Met.* 8, 617. furca levat ille bicorni sordida terga suis nigro pendentia tigno. *Lucr.* 5, 1266. levare et radere tigna, Et terebrare etiam, ac pertundere, perque forare. *Caes. B. G.* 4, 17. Tigna bina sequipedalia in flumen defigere, fistucisque adigere. *Hor. A. P.* 279. modicis instravit pulpita tignis. *Prop.* 4, 6, 50. tigna cava, h. e. naves. P In masc. *gen. Liv.* 44, 5. Longi duo validi asseres in terra defigebantur: in eos transversis incumbentes tigni ad tricenos longi pedes injungebantur. P *Tignum junctum* apud Jctos est immisum in parietem alienam. *Lex XII.* Tabularum neque solvere permittit tignum furtivum aedibus vel vineis junctum, neque vindicare. Quod providenter lex effecit, ne vel aedificia sub hoc praetextu diruantur, vel vinearum cultura turbetur. Sed in duo, qui convictus est junxisse, in duplum dat actionem. *Ulp. l. c.*

TIGRIFER, ra, rum, adj. tigres ferens. *Sidon. Carm.* 2, 444. tigriferi pharetra per arva Niphatis.

TIGRINUS, a, um, adj. ad tigrem spectans, ut Mensae tigrinae, quae longis macularum notis referunt virgatas, ut poetae vocant, tigres: quomodo etiam ab intorto macularum discursu dictae sunt mensae pantherinae. *Plin.* 13, 15, 30. Mensis praecipua dos in venam crispis, vel in vortices parvos: illud oblongo evenit discursu, ideoque tigrinam appellatur: hoc intorto, et ideo tales pantherinae vocantur.

TIGRIS, is, et idis, m. et f. *τιγρίς, ὄ, καὶ ἡ,* Medorum, et Armenorum lingua sagittam significat, ut *Varr. L. L.* 4, 20, et *Plin.* 6, 27, 31. docent. Hinc factum nomen ferae omnium velocissimae, saevissimae, et variis maculis pellem distinctam habenti: cujus multa copia in Armenia, India, et Hyrcania. *Varro l. c.* Tigris, qui est, ut leo, varius, qui vivus capi adhuc non potuit. *Plin.* 8, 17, 25. Augustus tigrim primus omnium Romae ostendit in cavea mansuetum. *Manil.* 5, 707. Ille tigrim rabie solvet. *Lucan.* 1, 327. Utque ferae tigres nunquam posuere furorem, Quas nemore Hyrcano, matrum dum lustra sequuntur, Altus caesorum pavit eruer armentorum, etc. *Op. Met.* 7, 32. Hoc ego si patiar, tum me de tigride natam, etc. fatebor. *Virg. A.* 4, 367. Hyrcanaeque admorunt ubera tigres. *Id. Ecl.* 5, 29. Armenias curru subjungere tigres. *Sil.* 15, 81. Caucaseae tigres. *Virg. G.* 2, 151. rabidae. Alii leg. *rapidae.* *Lucan.* 5, 405. Ocius et coeli flammis, et tigride feta. *Virg. A.* 9, 730. Immanem veluti pecora inter inertia tigrim. *Id. G.* 3, 248. pessima tigris; et *ib.* 4, 407. atra. *Hor. Od.* 1, 23, 9. aspera. *Sen. Oct.* 86. trux. *Id. Hipp.* 63. varia; et *ib.* 344. virgata. *Id. Thyest.* 707. jejuna. *Op. Her.* 10, 86. Quis scit, an haec saevias tigridas insula habet? P De hac fera verba facit *Plin.* 8, 18, 25. V. dicta in RAPTOR; et *Solin.* 17, et *Melan.* 3, 5. med., ubi de ratione eam venandi multa disserunt. P De re, quae fieri non potest. *Hor. Ep.* 16, 31. tigres subsidere cervis; et *A. P.* 13. Serpentes avibus geminantur, tigribus agni. P Dicuntur tigres Bacchi currum trahere. *Virg. A.* 6, 806., *Hor. Od.* 3, 3, 13., *Op. Am.* 1, 2, 48, et *Her.* 2, 80, et *A. Am.* 1, 559., *Sil.* 15, 80, et 17, 617, et *Sen. Med.* 84. P *Tigris inanis* est pellex tigrina. *Stat. Th.* 6, 722. Tunc genitus Talao victori tigrin inane Ire jubet. *Virg. tigridis* exsuvias *A. II.* 577 dixit. Absolute *Stat. Th.* 9, 685. equus, quem discolor ambit Tigris, et auratis advertebat unguibus armos. *Claud. Rapt. Pros.* 1, 17. quem Parthica velat Tigris, et auratos in nodum colligit ungues. P Ab eadem sagittae velocitate datum est nomen fluvio Asiae celebri, qui ex montibus Armeniae ortus, Assyriam et Mesopotamiam determinans, Chaldaeam intersecans, Euphrate demum receptus in sinum Persicum influit. *V. Plin.* 6, 27, 31. Adhibetur solum in masc. *gen. Hor. Od.* 4, 14, 46. Nilusque et Ister, te rapidus Tigris, etc. *Lucan.* 3, 261. At Tigrim subito teilus absorbet hiatu, Occultosque tegit cursus, rursusque renatum Fonte novo flumen pelagi non abnegat undis. (*V. Plin. l. c.*) *Id.* 8, 370. effusaque plano Tigridis arva solo; et 6, 256. Quaque caput rapido tollit cum Tigride magnus Euphrates; et 8, 213. populosque bibentes Euphraten, et adhuc securum a Caesare Tigrim. *Manil.* 4, 804. Et tigris, et rubri radiantia litora ponti. *Sen. Herc. Fur.* 1324. Persica violentus unda Tigris. P Item cani venatico ap. *Op. Met.* 3, 217. P Est et navis hoc nomine ap. *Virg. A.* 10, 166. ab insigni ejus ferae in prora; atque etiam in *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv.* p. 410. D. M. L. Va-

lerii Papiriani Mil. Cl. Pr. Mis. ex III. Tigride, natione Alex., etc.

[TIGURINUS, a, um, adj. ad Tigurum, seu Tigorum pertinens, olim Helvetiae pagum, nunc splendidam urbem, quae Zurigo dicitur. *Caes. B. G.* 1, 12. Is pagus appellatur Tigurinus, nam omnis civitas Helvetia in quatuor pagos divisa est. *Inscr. ap. Orell. Coll. Inscr. Lat. n.* 366. Genio pagi Tigor. P Gracchus Paternus Cur. Col. Fec. Hinc *Tigurini, orum*, incolae illius pagi, ap. *Caes. ib.* Tigurini eodem proelio L. Pisonem legatum interfecerant. *F.]*

***TILAVENTUM** flumen in Venetis fuit. *Plin.* 3, 18. Flumina, Romantinum, Tilaventum majus minusque. *Tilavóvτος* est *Ptolemaeo*, hodie vero *Tagliamento* dictum. *B. A.*

TILIA, ae, f. *κίλινθα*, arbor, de qua *Plin.* 16, 14, 25. In tilia mas et femina differunt omni modo. Namque et materies mari dura, rufiorque, ac nodosa, et odorator: cortex quoque crassior, ac detraclus inflexibilis. Nec semen fert, aut florem, ut femina, quae crassior arbore, materie candida, prae cellensque est. Mirum in hac arbore, fructum a nullo animalium attingi *exceptis apibus.* *Virg. G.* 3, 183.; foliorum corticisque succum esse dulcem. Inter corticem ac lignum tenues tunicae multiplici membrana, et quibus vincula, tiliae vocantur: tenuissimae earum philyrae, coronarum lemniscis celebres antiquorum honore. Materies teredinem non sentit, proceritate perquam modica, verum utilis. Haec *Plin.*, qui 24, 8, 33. prosequitur ejus utilitates in medicina. *Virg. G.* 1, 173. Caeditur et tilia ante jugo levis, h. e. ad jugum faciendum, ne colla boom laedantur; et *ib.* 2, 449. Tiliae laeves; et *ib.* 4, 183. pingues. *Op. Met.* 10, 92. molles. P Tiliarum etiam philyris usi sunt veteres ad scribendum. *V. Pilyra.* P Falluntur, qui primam syllabam produci posse putant, ex illo *Seren. Sammon.* 12, 167. Fraxinea in flammis quem fundit tilia succum. *Talea* enim legendum: vel *tilia* pro *talea* est. *V. TALEA.*

TILIACEUS, a, um, adj. *κίλινθος*, qui est ex tilia. *Capitol. Anton. P.* 13. Cum esset longus, et senex, incurvareturque, tiliaceis tabulis in pectore positus fasciatur, ut rectus incederet.

TILIAGINEUS, a, um, adj. tiliaceus, *Colum.* 12, 45. med. Arculae fagineae, vel etiam tiliagineae, quales sunt, in quibus vestimenta forensia conduntur.

TILIARIS, e, adj. tiliaceus. *Coel. Aurel. Tard.* 5, 1. med. Tabula tiliaris.

TILURI PONS, locus, fortasse opp., Illyridis. *Anton. Itin. B. A.*

[TIMA, ae, et Time, es, f. *τιμή*, dignitas, honor. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur.* 1252, 6. Cn. Cornelius Alexander fecit sibi, et Corneliae Timae matri suae. *Alia ap. Gud.* 294, 4. Juniae Time Junia Mariana sorori. *F.]*

***TIMACHI**, orum, populi Moesiae. *Plin.* 3, 26. *B. A.*

***TIMACHUS**, i, m. Moesiae fluvius. *Plin.* 3, 26. *B. A.*

***TIMACUM**, (Timachum), i, n. oppidum duplex Moesiae, majus minusque. *Tab. Peuting. B. A.*

***TIMAEUS**, i, m. *Τίμαιος*, historicus Siculus, Tauromenites; regnante Agathocle vixit, temporibus Ptolemaeorum Lagi ac Philadelphii. *Cic. de Or.* 2, 14. *Id. Fam.* 5, 12. et *Nat. Deor.* 2, 27. *Nep. Alcib.* 11. P Timaeus alter, philosophus, Locrensis, Pythagoreus, Platoni aequalis, cujus nomine Plato librum inscripsit de natura s. de mundo, quem Latine convertit Cicero. *Cic. de Fin.* 5, 29. Adde *Tusc.* 1, 25. extr. P Timaeus ex amicis Alexandri Magni, qui rege in urbe Oxydraearum periclitanti subveniens, multis adverso corpore vulneribus acceptis, egregiaque edita pugna, cecidit, narrante *Curt.* 9, 5. *B. A.*

***TIMAGÈNES**, is, m. *Τιμαγῆνης*, rhetor et historicus, omnium in literis studiorum antiquissimus Musicen esse dixit, ut ait *Quint.* 1, 10. Ejus meminit *Hor. Ep.* 1, 19, 15. et cum laude *Ammian.* 15, 9. Sed ei lingua immoderatus uso Augustus domo sua interdixit, et ejus hospiti Polioni Asinio dixit: *ὑπεροχὴς*, i. e. viperam nutris. *Sen. de Ira* 3, 23. P Alius historicus, qui de rebus scripsit Alexandri Magni, ut colligitur ex *Curt.* 9, 5. *B. A.*

***TIMAGORAS**, ae, m. *Τιμαγόρας*, Atheniensis, capitali judicio affectus, quod Darium, ad quem legatus missus fuerat, more Persarum adulando adoraverat. *Val. Max.* 6, 43. P Item insignis pictor, Chalcidicus, de quo *Plin.* 35, 9. *B. A.*

***TIMANDRA**, ae, f. honorans virum: a *τιμᾶω*, honoro, et *ἀνδρῶς*, vir. Est nomen propr. R. *Inscr. ap. Grut.* 682, 1. Timandra mater. *F.]* P *Ledae* filia, Helenae soror, Echemo Arcadi nupsit. *Sere. ad Virg. A.* 8. Cl. et *Pausan.* 8, 5. *B. A.*

***TIMANTHES**, is, m. *Τιμάνθης*, pictor egregius, qui Parrhasii pictoris temporibus vixit. Hujus est Iphigenia oratorum laudibus celebrata, qua stante ad aras peritura, quum moestos pinxisset omnes, et tristitiae omnem imaginem consumsisset, patris vultum relaxavit, quem digne non poterat ostendere. Sunt et alia ingenii ejus exemplaria, veluti dormiens

Cyclops in parvula tabella, cujus et sic magnitudinem exprimere cupiens, pinxit juxta Satyros thyroso pollicem ejus metientes: atque in omnibus ejus operibus intelligitur plus quam pingitur. Haec *Plin.* 35, 9. extr. et 10. Adde *Cic. Brut.* 18. et *Or.* 22. *Quint.* 2, 13. *B. A.*

***TIMARCHIDES**, is, nobilis statuarius, cujus meminit *Plin.* 34, 8. *B. A.*

***TIMARCHUS**, i, statuarius quidam ap. *Plin. ib.* *B. A.*

***TIMARÈTE**, es, f. *Τιμαρέτη*, filia Myconis pictoris, qui minoris cognomine distinctus est, quae et ipsa pinxit. *Plin.* 35, 9. et 11. *B. A.*

***TIMARIS**, idis, f. regina quaedam, memorata a *Plin.* 37, 10. *B. A.*

***TIMARISTUS**, i, scriptor quidam, fortasse medicus, qui de plantis scripsisse dicitur a *Plin.* 21, 31. *B. A.*

TIMAVUS, i, m. *Τίμαυος*, fluvius Carnorum ultra Aquilejam, et prope Tergeste in Tergestinum sinum maris Adriatici influens. *Plin.* 2, 103, 106. et 3, 18, 22. P Novem ei capita seu fontes tribuunt. *Mela* 2, 4. Interfluit Timavus novem capitibus exurgens, uno ostio emissus. (*Adde Strab. l. 7.*) *Virg. A.* 1, 249. fontem superare Timavi, Unde per ora novem It mare proruptum, etc. *Claud. VI. cons. Hon.* 197. inque novem consurgens ora Timavus. Hinc *Timavum multifidum* dixit *Mart.* 8, 28. Idem *Ledaem* cognominat 4, 25. *V. LEDAEUS.* P *Virg.* post descriptum *l. c.* Timavum subdit v. 251. Hic tamen ille (*Antenor*) urbem Patavi, sedesque locavit Teucrorum, etc. Ex quo creditum est, esse Medoacum, qui Patavium interfluit, nunc *Erenta*. Certe *Mart.* 13, 89. Euganeum; *Lucan.* 7, 194. Antenorium appellat; et *Stat. Sil.* 4, 7, 55. T. Livium Patavinum, Timavi alumnus. Mens tamen *Virgili* non fuit Timavum Euganeum et Patavinum facere, cum nimis procul ab ea urbe sit: sed cum Venus ibi cum Jove in aethere summo, et vertice coeli (ut ait v. 227. et 229.) loquens indicatur, atque inde terras jacentes despiciens, postquam, Antenor navigationem in ultimum usque maris Adriatici sinum descripsit, conversis paulum oculis Euganeam oram monstrat, et subdit: Hic tamen ille urbem Patavi, etc. Accedunt prope hinc interpretationi, qui v. hic non adverb., sed pronomen putant.

[TIMBRIANUS, a, um, adj. ad Timbriam pertinens, Phrigiae oppidum, in cujus nummis ap. *Sestini. class. gen. p.* 127. *ΤΙΜΒΡΙΑΙΩΝ.* *Plin.* 5, 27, 25. Philomelienses, Timbriani. Alii perperam leg. *Tymbriani. F.]*

TIMEFACIUS, a, um, part. ab inus. *timefacio*: *Lucr.* 2, 43. His tibi tum religio timefactae religiones Effugiunt animo. *Cic. Off.* 2, 7. timefacta libertas. Alii leg. *tremefacta.*

TIMENS, entis, part. a *timeo*: *Op. Met.* 14, 215. mortem timens. *Lucr.* 6, 1237. Vitai nimium cupidi, mortisque timentes. *Virg. A.* 2, 729. comiti timens.

TIMÉO, es, ui, a. 2. *φοβῶμαι*, vereor, formido, horreo, metuo. Volunt quidam esse a *δέω*, metus. Quid a *metuo* differat, V. *ibi. Ter. Ph.* 5, 8, 9. Non pol temere est, quod tu tam times. *Cic. Fam.* 1, 5. Quamquam omnia sunt metuenda, nihil magis quam peridium timeamus. *Ter. Andr.* 2, 5, 8. Nunc nostrae parti timeo, quid hic respondeat. *Caes. B. C.* 3, 27. Qui modo sibi timebant. *Sall. Jug.* 43. Timere libertati. *Ter. Heaut.* 3, 2, 20. Syre, tibi timui male. *Cic. Att.* 7, 6. De republica valde timeo. *Caes. B. G.* 5, 57. De suo ac legionis periculo nihil timebat. *Gell.* 19, 1. med. Timere pro anima alicujus. *Nep. Dion.* 4. Ne cum inter se timerent, alteruter alterum praecoccuparet, h. e. alter alterum timeret. *Cic. Sull.* 20. f. A quo quidem genere ego nunquam timui. *Ter. Andr.* 1, 5, 29. Misera timco incertum hoc quorsum accidat. *Cic. Att.* 12, 24. Neque ei deesse volebam, et quid possem, timebam; et *ib.* 2, 20. med. Haec quo sint eruptura, timeo. *Id. Div. Verr.* 13. Jam nunc timeo, quidnam pro expectatione omnium, et magnitudine rerum dignum eloqui possim. *Brut. ad Cic. Fam.* 11, 10. f. Haec quemadmodum explicari possint: aut, a te cum explicabuntur, ne, impediatur, timeo. *Cic. Att.* 3, 8. Istic quid agatur, magnopere timeo. P *Timeo* ut de iis, quae fieri cupimus: *timeo* ne de iis, quae nollemus. *Cic. Fam.* 14, 2. f. Omnes labores te excipere video, timeo, ut sustineas. *Ter. Andr.* 1, 5, 34. Hoc timet, ne deserat se. P Cum infinito. *Plin.* 17, 14, 24. Timebant prisci truncum findere. *Hor. Ep.* 1, 5, 2. Nec modica coenare times olus omne patella, h. e. aversaris, dedignaris. *Op. Pont.* 3, 1, 119. Quid tepidas! quid adire times? *Id. Her.* 15, 172. nec saxo desiluisse time. *Tibull.* 1, 4, 17. Nec jurare time. *Sen. Ag.* 73. Metui cupi, metuique timent. P *Timere quippiam alicui*, h. e. ne noceat. *Plin.* 14, 16, 19. n. 1. Timent aegris vini noxam. *Juvenal.* 6, 17. Furem timere caulibus aut pomis. *Quint.* 4, 1. Judex religiosus libentissime patronum audit, quem justitiae suae non timet, h. e. ne suae justitiae insidietur. P De rebus inanimis. *Pall.* 3, 24. Caulis solum pingue diligunt, arenam et glaream timent. P Passive. *Lucan.* 8, 300. pila timentur Parthis. *Mart.* 3, 41. Mentoris manu ducta Lacerta

vivit, et timetur argentum; et 11, 18. Fines mus populatur, et colono Tanquam sus Calydonius timetur. *Or. Her.* 4, 104. dente timendus aper. *Id. Met.* 14, 256. ursa timenda. *Hor. Epod.* 6, 9. Voce timenda complere nemus. *Id. Od.* 3, 1, 5. Reges timendi. P Impersonaliter. *Sen. Med.* 885. Avidus furit ignis: jam domus tota occidit: urbi timetur. *Adde Lucan.* 7, 138. P Part. *Timens* V. s. l.

[TIMESCO, is, n. 3. idem ac timeo. *Not Tir.* p. 71. Timet, timescit. Hinc part. *timescens* ap. *Amniam.* 31, 4. f. Athanaricus paria timescens abscessit. Alii leg. *pertimescens*. F.]

[TIMESITHEUS et Timasitheus, i, m. aestimans seu honorans Deum: a *τίμω*, et Dorice *τίμω*, aestimatio, et *θεός*, Deus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Spon. Miscell. antiq.* p. 148. C. Furius Sabinus Aquila Timesitheus. Hic idem videtur esse pater Furiae Sabiniae Tranquillinae, uxoris M. Antonii Gordiani Imp., qui a *Capitol. Gord.* 27. perperam dicitur *Misitheus*. V. *Eckhel. D. N. F. T.* 7, p. 319. P Hoc etiam nomine appellatus est Liparensium seu Liparitanorum vir princeps. *Liv.* 5, 28. Forte eo anno in summo magistratu erat Timesitheus quidam. *Adde Val. Max.* 1, 1, 4. *extr. F.*

*TIMICHI, opp. Mauretaniae Caesariensis. *Plin.* 5, 2. P *Timich* est *Ptolemaeo*. P Hinc

*TIMICITANUS, a, um, ad oppidum illud spectans. *Notit. Afric.* (inter *Episcop. Mauritan.*) Honoratus Timicitanus. B. A.

TIMIDE, adv. *φοβερῶς*, pavide, verecunde, minus audacter. *Cic. Fin.* 5, 2. *extr.* Tum ille timide, vel potius verecunde, Facio, inquit, equidem. *Id. Tusc.* 2, 53. Nequid abjecte, nequid timide, nequid ignave, nequid serviliter, muliebriterve faciamus. *Quint.* 11, 1. *med.* Timidissime dicere. *Caes. B. C.* 1, 19. Omnia timidusque trepidantius agere. *Cic. Quint.* 16. Timide, et pedetentim istuc descendunt, vi ac necessitate coacti, inviti. *Caecin.* ad *Cic. Fam.* 6, 7. Parce et timide de aliquo scribere. *Cic. Sull.* 29. Timide modiceque dicere de aliquo. *Hor. A. P.* 171. de sen: res omnes timide gelideque ministrat. *Sen. Hipp.* 593. timide qui rogat, Docet negare. P Contrarium est *fidenter*. *Cic. Div.* 2, 31. *med.* Timide fortasse signifer (*signum*) evellebat, quod fidenter infixerat.

TIMIDITAS, atis, f. *δειλία*, proclivitas ad timorem, angustus et parvus animus. [Discrimen est inter *timor* et *timiditas*: hoc sumitur ethice estque habitus vitiosus; *timor* physice estque affectus. Ignavia cum *timiditate* congruit, ut genus cum specie: fieri potest, ut, *timiditas* excusari queat, *ignavia* nunquam. Cf. *Doedert.* 2, 196.] *Cic. Tusc.* 5, 18. In quem cadit metus, in eundem formido, *timiditas*, pavor, *ignavia*. *Id. Part.* 23. Verecundiam *timiditas* imitatur. *Id. Fin.* 4, 19. Ex rebus *timiditas*, non ex vocabulis nascitur. *Pacuv.* ap. *Non.* 3, 246. Fare, quae cor tuum *timiditas* territat. *Cic. Or.* 2, 74. Cautio et *timiditas* in causis; et *ib.* 3. Pudore a dicendo, et *timiditate* ingenua quadam refugisti. *Id. Tusc.* 3, 7. *Timiditas* et *ignavia*. *Id. Mil.* 16. Quantae in libris fugae proximorum, quantae *timiditates*. *Plin. ep.* 2, 10. *extr.* Cunctatio cum modum excedit, verendum est, ne inertiae et desidiae, vel etiam *timiditatis* nomen accipiat.

TIMIDULE, adv. aliquantum timide. *Appul. Met.* 4. *Timidule* per balneas reptare.

TIMIDUS, a, um, adj. *δειλός*, *ἐπιδής*, qui est angusti animi, meticulosus, pavidus. *Sen. Ben.* 4, 26. f. *Timidus* dicitur aliquis, quia stultus est: dicitur *timidus* proprie, natura etiam ad inanes sonos pavidus. *Cic. Fam.* 2, 18. Molesto ferebat, se a te, quem omnium fortissimum iudicaret, *timidum* atque *ignavam* iudicari. *Id. Pis.* 50. *med.* *Timidus* ac *tremens*. *Id. Off.* 1, 24. Nunquam periculi fuga committendum est, ut imbelles *timidique* videamur; et *ib.* 3, 32. f. Quae *timido* animo, humili, demisso, fractoque sunt. *Id. Fam.* 7, 17. *Timidus* in labore militari. *Id. Fin.* 2, 20. Ita non *timidus* ad mortem, ut in acie sit ob rempublicam interfectus. *Hirt. B. G.* 8, 13. Utrum secundis rebus insolentiores, an adversis *timidiores* essent. *Or. Met.* 5, 224. *timidissime* Phineu; et *A. Am.* 1, 117. *timidissima* turba columbae. (*Varr. R. R.* 3, 7. Nihil enim *timidius* columbae.) *Id. Her.* 19, 172. *Timidus* amor. *Id. Met.* 1, 525. *Timido* cursu fugere. *Id. Am.* 1, 5, 8. *timidus* lacubras sperat habere pudor. *Id. Met.* 6, 791. *Timida* fides. *Id. Her.* 16, 375. spes. *Id. Pont.* 2, 8, 51. vota. *Id. Trist.* 5, 8, 28. *Timidae* preces; et *Fast.* 1, 4. *Timida* navis; et *Trist.* 2, 228. manus. P Cum infinito. *Hor. Od.* 4, 9, 52. Pro patria *timidus* perire; et *ib.* 3, 19, 2. mori. *Adde Sil.* 16, 575. Cum genitivo. *Hor. A. P.* 28. *Timidus* procellae. *Sen. V. B.* 21. Nocturna animalia abduuntur in aliquas rimas *timida* lucis. P *Mater timidi* flere non solet ap. *Nep. Thras.* 2. proverb.

*TIMOCHARES, is, m. *Τιμοχάρης*, Ambracien-sis quispiam regis Pyrrhi amicus, qui ad C. Fabricium Consulem furim venit, ac praemium petivit: et si de praemio conveniret, promisit regem venenecare: idque facile esse factu dixit; quoniam filii sui pocula in convivio regi ministrarent. Eam rem Fabricius ad senatum scripsit. Senatus legatos ad regem misit: mandavitque, ut de Timochare nihil

proderent, sed monerent, uti rex circumspectus ageret, atque a proximorum insidiis salutem tutaretur. Refert *Gell.* 3, 8. ex Valerii Antiatii historia. B. A.

*TIMOCLES, is, statuarius quidam. *Plin.* 34, 8. P Et saltator. *Cic. in Pis.* 36. B. A.

[TIMOCRATES, is, m. *Τιμοκράτης*, censu potens: a *τιμή*, census, et *κρατέω*, potens sum. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Arc.* p. 334. T. Flavius T. F. Fab. Timocrates Roma. F.] P *Metrodori Epicurei frater, qui, quia nescio quid ab Epicuro dissentiebat, totis voluminibus ab eo concidebatur. *Cic. Nat. Deor.* 1, 33. B. A.

[TIMOLAUS, i, m. honorans populum: a *τιμῶ*, laos, populus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 560. n. 77. D. M. Licinii Timolai. F.]

TIMOLEONTEUS, a, um, adj. *Τιμολεόντειος*, ad Timoleonem pertinens, qui fuit vir Corinthius, pacis et belli artibus nobilis: ut Timoleonem gymnasium, *Nep. Timol.* 5.

TIMOLITES. V. TMOLITES.

TIMOLUS. V. TMOLUS.

*TIMOMACHUS, i, m. *Τιμομάχος*, pictor nobilis, Byzantius, Caesaris dictatoris aetate fecit Medeam et Ajacem, quos ipse Caesar LXXX talentis emit, in temploque Veneris dicavit. *Plin.* 7, 38. et 35, 11. *Auson. Epigr.* 121. et 122. B. A.

*TIMON, onis, m. *Τίμων*, Atheniensis, temporibus vixit belli Peloponnesiaci, ut ex Aristophane ac Platone perspicere licet; a quibus describitur ut inhumanus, ac vitans hominum congressus, praeterquam unius Alcibiadis adolescentis. Interrogatus quae cum illo causa esset amicitiae, *Quod sciam*, inquit, *illum quandoque multorum malorum Atheniensibus causam futurum*. Quum semel in concionem ascendisset, facto silentio mirantibus omnibus inquit, *Est mihi, O viri Athenienses, pone domum parvus hortus, ubi ficus coaluit quaedam, in qua per multi nostri cives se suspendunt. In eodem nunc ego loco aedificare volo. Quamobrem visum est mihi vobis publice admonere, si quis forte sit, qui se prius velit suspendere, antequam arbor excidatur*. His igitur de causis ab Atheniensibus *μισάνθρωπος* est appellatus, quasi genus hominum infensum habuerit. Sed et mortuo mirum contigit, ut sepulcrum ejus, quod erat in litore, mare quasi perosum, exundatione ab se absteruerit, longaque expulserit. In ejus sepulcro hoc erat epitaphium, quod ipse sibi fecit: *Ἐνθάδ' ἀποθνήσκων ψυχὴν βαρυνάμενον κείμαι Τύνηρα δ' οὐ πενοῦμαι, κικλήσκω δὲ κακῶς ἀπολοῦσθαι*. Hic sum post vitam miseramque inopemque sepultus. Nomen non quaeras: Dii, lector, te male perdant. Haec et plura *Plutarchus* in *Antonio* p. 948. De hoc etiam *Cic. de Amicit.* 23. et *Tusc.* 4, 11. *extr.* P Item insignis pictor, de quo *Plin.* 34, 8. P Timon, Apolloniates seu Nicenus philosophus, apud Chalcedonem philosophiam et oratoriam exercuit, temporibus Ptolemaei Philadelphi. Scripsit tragoedias, comoedias et satyras. *Gell.* 3, 17. Timon amarulentus librum maledicentissimum conscripsit, qui *ἄλλος* inscribitur. In eo libro Platonem philosophum, quem dixeram tenui admodum pecunia familiari fuisse, contumeliose appellat, quod impenso pretio librum Pythagoricae disciplinae emisisset, ex quo Timaeum nobilem illum dialogum continuasset. P Alius, hoc nomine, ap. *Liv.* 33, 5. et 37, 44. B. A.

[TIMONIACENSIS, e, adj. ad Timoniacum pertinens, Galatae oppidum. *Plin.* 5, 32, 42. *Sebasteni*, Timoniacenses. F.]

*TIMONIUS, a, um, adj. ad Timonem pertinens. Huc refertur de *Turnebi* sententia (*Advers.* 24, 33.) *Sen. ep.* 8, 66. Non est quod nunc existimes me dicere Timoneas (Timonias) coenas, et pauperum cellas, h. e. solitarias, coenas non coenas, non *ζωϊκῶς* s. communes. Sed variat lectio Gronov. ad *modicas coenas*. V. *Chiliad.* B. A.

TIMOR, oris, m. *φόβος*, opinio mali impendentis, metus, formido, pavor. [*Etymon. *Pseudo-Fronto* facit ita, ut hoc voc. et *timor* uno nomine comprehendat; negante *Doedert.* l. mox l.: alii ad Gr. *δειδῶς* referunt. *Thiersch.* Gr. p. 387. originem vidit in *τῶ*, quod vehementer prob. *Doedert.* 2, 194. ubi v.] *Cic. Tusc.* 4, 8. Timor est metus mali appropinquantis. *Pl. Cas.* 3, 5, 25. et 59. Timor praepedit linguae dicta. *Id. Rud.* 1, 2, 85. Prae timore in genua concidit. *Cic. Phil.* 2, 36. Bonum te timor faciebat, non diuturnus magister officii. *Id. Att.* 5, 20. Cassio animus accessit, Parthis timor injectus est. *Id. Agr.* 1, 8. Spem improbis ostendistis, timorem injecistis. *Sall. in or. Lep. ad pop. R.* et *Planc.* ad *Cic. Fam.* 10, 18. Timorem facere alicui. *Cic. Or.* 2, 51. *extr.* incutere. *Brutus* et *Cassius* ad *Anton.* *Fam.* 11, 2. *med.* Maximo timore affici de aliquo. *Val. Fl.* 8, 35. icta timore gravi. *Caes. B. G.* 1, 22. f. timore perterritus. *Id. ib.* 39. Timor exercitum occupavit. *Sall. Cat.* 32. mihi incessit. *Petr. Sat.* 128. mentem altus habet. *Tac. A.* 12, 51. Timor aeger. *Cic. ad Brut.* 1, 3. percussus. *Id. Fam.* 2, 10. f. Haec aestas habuit hunc exitum satis felicem: ea quae sequitur, magno est in timore. *Id. Att.* 5, 14. Magno timore esse, h. e. valde timere. *Lucan.* 3, 82. et 6, 671. Timori esse alicui, h. e. terribilem esse. *Colum.* 11, 3. f. Ubi timor est, ne

autumnalis satio hiemis gelicidiis peruratur. *Pl. Truc.* 4, 3, 50. Timore torpere. *Ter. Ad.* 4, 4, 3. obstupescere. *Or. Met.* 7, 630. pavidus mihi membra timore horruerant. *Cic. in Sen.* 8. Timorem alicui depellere. *Id. Cat.* 1, 7. *extr.* eripere. *Id. Fam.* 11, 21. f. omnem abjicere; et *Sonn. Scip.* 1. omittere. *Or. Her.* 18, 57. deponere. *Virg. A.* 1, 202. mittere; et *ib.* 454. lenire. *Hirt. B. Alex.* 8. minuere. *Or. Met.* 9, 774. Mederi timori. *Caes. B. C.* 3, 65. Colligere se ex timore. *Or. Met.* 14, 490. sors autem ubi pessima rerum, Sub pedibus timor est, h. e. victus est, nullus. P In plur. num. *Catull.* 64, 69. Quantos illa tulit languenti corde timores! *Hor. Ep.* 1, 4, 12. timores inter et iras. *Adde Od.* 1, 31, 15. P Metonymice est causa timoris, terror. *Prop.* 3, 5, 40. et audaci tu timor esse potes. *Or. Fast.* 1, 551. Cacus Aventinae timor atque infamia silvae. *Plin.* 8, 32, 50. Febrium morbus non sentit hoc animal, quin et medetur huic timori. P De his, quorum causa timemus. *Stat. Silv.* 3, 2, 78. fugit ecce vagas ratis acta per undas etc. tot gracili ligno complexa timores. P *Timor*, religio, *δεδωκυῖστα*. *Sil.* 3, 30. Sed nulla effigies, simulacra nota Deorum Majestate locum, et sacro implere timore. *Petr. in fragm.* *Or. Stat.* Th. 3, 661. Primus in orbe Deos fecit timor. [*Discrimen inter *timor* et *timiditas* v. in h. v. — Ab *horror* vv. *timor* et *metus* eo differunt, quod his causa efficiens semper observatur: illud talem animi statum significat, ubi causa non intelligitur. Plura habes ap. *Doedert.* 2, 200. sq.] P In fabulis Deus est, filius Aetheris et Terrae, ut habet *Hyg. praef.*; aut Erebi et Noctis, ut *Cic. N. D.* 3, 17. *extr.* P *Timos* pro *timor*, ut *vapos, odos, labos, colos*, dici potest. *Non.* 8, 27. V. COLOR.

[TIMORATUS, a, um, adj. qui Deum timet. *Hieron. in Isai* 14, 50, 10. Hos vulgo appellant timoratos in religione Dei. Protegit enim Dominus iter eorum, et viam timoratorum custodit. F.] **Vulgat. Luc.* 2, 25. *Act.* 8, 2. et *Esdr.* 4, 3, 3. B. A.

*TIMOSTHĒNES, is, m. *Τιμοσθένης*, Rhodius, Ptolemaei secundi navarchus, scripsit de portibus libros decem, itemque Periplos quosdam. *Plin.* 5, 9. B. A.

[TIMOTHĒUS, i, m. *τιμόθεος*, honorans Deum: a *τιμῶ*, honoro, et *θεός*, Deus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Arc.* p. 343. T. Aelius Timotheus. F.] **Timotheus*, i, m. *Τιμόθεος*, Atheniensis, dux potentissimus ac dives, muros Athenis aedificavit. Hujus imaginem pictores assentionis gratia fecerunt, juxtaque Fortunam rebus civitates ei inclusas deferentem, illum autem ipsas excipientem: quamobrem indignatum eum ferunt pictori fuisse, quod felicitati potius ejus res gestas quam virtuti videretur adscribere. Haud multo post hoc factum, Fortuna quasi aegre ferente, rebus excidit. Auctor *Suidas*. Hujus et docti hominis meminit *Cic. de Off.* 1, 32. *Adde et de Or.* 3, 34. *Tusc.* 5, 41. Vitam ejus scripsit *Nepos*. P *Timotheus*, Milesius, musicus, qui decimam et undecimam chordam lyrae addidit, et antiquam musicam in molliorem modum mutavit. Emicuit tempore Philippi Macedonis, eujus filius Alexander sono excitabatur, et ad res bellicas alacrius instruebatur. Scripsit de musica libros XVI, encomia, dithyrambos. Haec *Suidas*. V. et *Cic. de Leg.* 2, 15. *Quint.* 2, 3. *Maer.* *Sat.* 5, 22. addito *Athen.* 14, 9. Cf. et *Leopard. Emend.* 8, 14. ubi decretum Lacedaemoniorum in hunc *Timotheum* (quod servavit *Boeth. de Mus.* 1, 1. p. 1372. quoque *Timotheum* sua terra Lacedaemonii exegere, quod multipliciore fecisset musicam,) emendatur et explicatur, itemque doctissimum *T. Burgessium*, Episcopum nuper Menevensem, hodie autem Sarisburiensem, in *A Vindication of Bishop Cleaver's Edition of the Decretum Lacedaemoniorum contra Timotheum*, etc. P Item insignis sculptor, de quo *Plin.* 34, 8. B. A.

[TIMOXĒNUS, i, m. *τιμόξενος*, honorans hospitem: a *τιμῶ*, honoro, et *ξένος*, hospes. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 137. n. 127. Aelius Timoxenus. F.]

*TIMPORUM, i, Thraciae oppidum, medio loco inter Hebrum Nessumque flumina. *Anton. Itin.* ubi *Cellarius* legit *Tempyrum*. Cf. *Tempyra*. B. A.

TINĀ, ae, f. et Tinum, i, n. vas vinarium eorum genere, quae mensae infunduntur, ex quibus vinum in pocula defunditur: videtur esse a *δῆνη*, et *δῆνος*, vasculi species, scil. a *δῆνω*, in gyrum ago, quia rotundum est: hinc etiam repetenda fortasse Italorum *tina* et *tino*, quae idem vas significant. *Varr.* ap. *Non.* 15, 7. Antiquissimi in conviviis utres vini primo, postea tinas ponebant. *Paul.* ex *Fest.* *Tinia* (lege *tina*), vasa vinaria. [Not. *Tir.* p. 149. Canava, camea (fortasse cavea), tinum. F.]